MUNICIPIO DE ANGOSTURA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

(Cifras en Pesos)

IC-ESF-02-2109

2021 2020 2021 2020 |
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes 43,490,410.71 21,294,789.19 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 53,773,441.83 57,512,289.94
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 42,900,419.13 43,183,852.15 Documentos por Pagar a Corto Plazo 1,350,045.26 5,900,088.87
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 60,089.72 2,248.00 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Inventarios 93,869.01 Titulos y Valores a Corto Plazo
Almacenes Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto

Plazo

Otros Activos Circulantes Provisiones a Corto Plazo
Total de Activos Circulantes 86.544,788.57 64.480.889.34 Otros Pasivos a Corto Plazo

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

350,200,350.70
32,148,207.26
1,028,717.60

-7,782,668.82
1,159,285.69

376,753,892.43
463,298.681.00

328,591,462.81
32,399,952.49
1,028,717.60

-6,458,766.99
1,159,285.69

356,720,651.60
421,201.540.94

Total de Pasivos Circulantes
PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo

Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LAACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

55.123.487.09

13,000.00

13,000.00

55,136.487.09

459,329.01

57,133,675.23
349,934,151.61

635,038.06

408,162,193.91
463.298.681.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

M.C. AGLAEE MONTOYA MARTINEZ

PRESIDENTA MUNICIPAL

ING. HERIBERTO TAPIA ARMENTA

TESORERO MUNICIPAL

C. HELEN ANGULO CASTRO

63.412,378.81

13,000.00

13.000.00

63.425,378.81

459,329.01

50,879,359.01
305,802,477.04

634,997.07

357,776,162.13
421,201.540.94

REGIDORA DE LA COMISION DE HACIENDA
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